

חיים אחרי ההסתלקות עם 'קבלות'...

ואף שישמעאל עשה תשובה? הרי זה רק בהכרתו ביצחק כבן החוקי ושהוא 'בן האמה' והולך את יצחק לפניו בקבורת אברהם!

רבי ישמעאל אומר? – סיפור ר"י אי"בשיץ

ומעתה תובן גם
בחירת (מערת המכפלה) דווקא

יינה של תורה [עפ"י קבלה]:

כשהנשמה מגיעה למערת המכפלה

סיום עבודתה עם הגוף

אזי הנשמה שהיתה למעלה בבחינת "צדיק"

מגיעה לדרגת "בעל-תשובה"

שכפולה בזוגות	בית ועליה על גביו		
איש המשכה מ"ד – לה"א		חכמה	י"ד
ואשתו העלאה מה"א – ל"ד	עליה [בני עליה]	בינה	ה"א
איש המשכה מ"א – לה"א		מידות	יא"ו
ואשתו העלאה מה"א – לוא"ו	בית 'ביתו זו אשתו'	מלכות	ה"א

ויבא אברהם [זו הנשמה] לספוד לשרה ולבכותה, היינו (דכתיב) דתנן כל שבעת הימים, נפשו של אדם פוקדת לגופו ומתאבלת עליו...

הסתלקותה של שרה עפ"י 'קבלה' באה ללמדנו: הנשמה יודעת את מעלת הגוף [בו דווקא נפעלת ה'דירה בתחתונים' ע"י איברים וחפצי המצוה] – לכן 'כל אשר תאמר לך שרה שמע בקולה' לגרש את ישמעאל, כי היא דואגת שכל השפעת [אברהם] הנשמה תלך רק לגוף קדוש של יהודי ולא להתפזר ל'קירובים של גויים':

כדאיתא בגמרא ב"ב נח.א.:

רבי בנאה הוה קא מציין מערתא כי מטא למערתא דאברהם אשכחיה לאליעזר עבד אברהם דקאי קמי בבא א"ל מאי קא עביד אברהם א"ל גאני בכנפה דשרה וקא מעיינא ליה ברישיה ///

הפרשנות הקבלית לסיפור זה

דהנה וודאי לא היה זה עניין גשמי כלל. דאיך ר' בנאה זה יראה לאברהם ושרה כמו שהן בחיים ממש ושרה מעיינא ליה ברישיי? שכבר נפטרו ביותר מבי אלפים שנה, שרי בנאה זה היה אחר החורבן בית שני....

[תורת חיים לאדמו"ר האמצעי פרשתנו]

ספר בראשית פרק כג

(א) וַיְהִי חַיֵּי שָׂרָה מֵאָה שָׁנָה וְעֶשְׂרִים שָׁנָה וְשִׁבְעֵי שָׁנִים שָׁנֵי חַיֵּי שָׂרָה: (ב) וַתָּמָת שָׂרָה בְּקִרְיַת אַרְבֶּע הוּא חֶבְרוֹן בְּאֶרֶץ כְּנָעַן וַיָּבֹא אַבְרָהָם לְסָפֵד לְשָׂרָה וּלְבָתָּהּ:

1. מה מחפשת שרה בקרית ארבע? עזבה את בית בעלה בבאר שבע?

רש"י

(ג) בקרית ארבע – על סם ארבע ענקים שהיו סם אחימן קשי ותלמי ואביהם...

ויבא אברהם – מבאר שבע לספוד לשרה ולבכותה – ונסמכה מיתת שרה לעקידת יצחק לפי עפ"י בקורת העקידה שנזדמן צנה לשחיטה וכמעט שלא נשחט פרחה נשמתה ממנה ומתה:

התצפית של הענקים איתרה את האב עוקד את בנו – ונפטרה מהחרדה 'שלא נשחט'...

2. לשם מה מאריכה התורה בתיאור פרטי מיקום פטירתה?

זוהר חלק א דף קכב/ב

משמע מקרא דכתיב ותמת שרה, זה הגוף, בקרית ארבע, אלו הארבע יסודות, היא חברון שהיו מחוברים בגופו בחייו, בארץ כנען בעולם הזה, הבוחר אדם בזמן מועט: